Iudæi romanos quærunt decipere instituunt quosdam qui pacem simulant: romanosq; uelle introducere: Titus noluit quia suspecta erat ei talis inuitatio. Cap. VI.

Is deniq; diebus iudæi romanis huiuscemodi insidias parauere. Seditiozoz audacissimi extra muliebres quæ sic appellantur progressi turrez simulato q̄ pacis eos studiosos pepulissent: eo q̄ timerent imperum romanorum: ibidem uersabantur & alter sub altero uitabundi latebant. Alii uero per muros dispositi populūq; se esse simulates clamore pacem implorabant: sed usq; poscebant portasq; se patefacturos esse pollicentes inuitabant romanos. Hoc autem uociferantes una etiam contra illos ueluti portis eos ambigerēt lapides iaciebant. Illiq; se ui p̄trumpere aditus uelle simulabant & ciuibz supplicare. Cūq; ad romanos sepiissime ire conarentur: reuersiq; perturbatis similes uidebantur. Verum hæc eoz calliditas apud milites quidem fide non carebat: sed tanq; hos quidem in manibus haberent paratos ad supplicium. Illos uero ciuitatem sibi aperturos sperabant: opusq; aggredi festinabāt. Tito autem suspecta erat inuitatio: quia rationem non haberet.

Quidā ex romanis ad urbē usq; accedentes eo q̄ crediderunt illis: interficiuntur: multi feruntur: unde trahitur multum Titus pp̄ inobedientiam eorum eisq; arguit. Cap. VII.

Ridicula nāq; prouocatos eos ad pactionē per Iosēphum: nihil mediocre sentire cognouerat. Etia nunc milites manere loco suo præcepit. Iā uero q̄dam operibus oppositi raptis armis ad portas excurrere cœperant. Hi autē qui expulsi uidebant: primo q̄dem celebant: deinde ubi ad turrez portæ propinquabant cursū eos circūueniunt & a tergo

persequebantur. Qui uero in muro stabant lapidū his multitudinē oīgenūq; tazoz simul infundunt: adeo ut multos quidē necarent plurimos quidē sautiarent. Nec. n. facile erat a muro diffuge realis retro uiolenter instantibus. Et p̄ hoc pudor q̄ rectores peccauerant: itēq; metus in dilecto perseuerare suadebat. Quamobrē hostes diu decernētes multis uulneribus acceptis neq; paucioribus redditis. Postremo eos a quibus circunuenti fuerant repulere. Quos tamen recedētes usq; ad Helenæ monumentū iudæi urgendo iaculis sequebant. Deinde insolenter fortunæ maledicētes & romanos uituperabant fraude pellectos: scutaq; alta sublata crispantes tripudiabant & cum læticia uociferabant. Milites at̄ interminatio principū & Cæsar iratus huiusmodi oratione corripuit. Iudæi quidē quos sola regit desperatio oīa cū deliberatione faciūt atq; prudentia: fraudes & insidias cōponendo: eozq; dolos fortuna p̄sequit q̄ sunt morigeri: sibiq; inuicem beniuoli ac fideles. Romani uero quibus ad disciplinā & consuetudinē obediendi rectoribus fortuna famulaf. Nunc cōtrario peccant & intēperantia manu debellant: quia oīum est pessimū præsentē cæsare sine rectore dimicantes. Certe inquit plurimū ingemiscunt militiæ leges: plurimū pater cum hoc uulnus audierit. Ille quidē cū bellando senuerit nunq; isto modo peccauit. Leges autē si cū in eos q̄ minimū aliquid præter ordinē mouerint mortē uindictent: nūc totū deseruisse exercitū uideant. Modo at̄ scituros esse q̄ arrogāter egere: q̄ apud romanos et̄ uicere sine p̄cepto ducis ifamiae est.

Intercedunt cōmilitones pro illis apud Titum: admonens eos indulget illis: cogitat ulcisci iudæos: castra ponit prope ciuitatem: ordinat legiones circa ciuitatem: describitur situs ciuitatis & templi per salomonem ædificati: & quomodo distinguebatur secundum loca sacerdotum & uirorum & mulierum. Cap. VIII.

Aec Titus ad rectores locutus cū indignatiōe: certum erat quia lege in oēs erat usus. Et hi quidem abierunt ais quali iam iamq; iuste morituri. Circumsusa uero agmina Titum p̄ cōmilitombz obsecrabant: paucorūq; temeritatē cōdonari cunctoz obediētiæ precabant emendaturos: peccatū. n. p̄sens futuræ cōpensatione uirtutis. Placatus ē cæsar utilitate simul ac præcibus. Nāq; unius hoīs aiaduersionē usq; ad factū promouendū putabat: multitudinis uero ad ueniā. Militibus quidē reconciliatus est multū monēs: ut post hæc prudentius agerent. Ipse uero quæadmodum iudæoz ulcisceretur insidias cogitabat. Interuallo quod usq; ad muros ciuitatis erat per quadriū coæquato sarcinas aliāq; multitudinē cupiēs tuto traducere militū ualidissimos a septentrionali tractū in occidū septenos per ordinē cōtra murū p̄tendit altius ualle depressa. Peditibus autē in fronte ac post eos equitibus acie terna dispositis: cū singuli ordines septenos haberent: semoti sagittarij stabant. Excursibus at̄ iudæoz tanto agmine circūclusis impedimenta trium legionū: itēq; alia multitudo sine timore transit. Ipse quidē titus cum prope duobus stadiis adesset muro: ad anguli eius partē contra turrim quæ appellatur phoiphines castra ponit. Ad quā muri ambitus ex aquilone p̄tens flectitur ad occidentē. Altera uero pars exercitus eam turrim uersus quæ appellatur hippicus muro circumdatur. Dum stadioz spacio similiter a ciuitate descendens. Decima tamen legio in Cleonos monte ubi erat manebat. Ciuitas autē trino muro circūdata erat: nisi qua uallibus inuis cingebatur. Ex ea nāq; parte unius muri habebat ambitū: & ipsa quidē super duos colles erat condita contrariis fontibus semet inspicētes interueniente ualle discretos: in quā domus creberrime desinebant. Collū uero alter quo superior ciuitas fedet: multo est excellior & in prolixitate directior: adeo ut quoniā tutum erat castellū quondam a Dauid rege uocaretur. Is pater Salomonis fuerat: qui primus tēplū ædificauerat. A nobis autē forum superius ædificatū est. Alter autē qui appellat̄ Acra: inferiorē sustinet ciuitatem: & undiq; decliuus est. Contra hunc autē tertius collis erat natura humilior quā Acra: & alia lata ualle ante diuisus. Verum postea qua tēpestate Samonei regnabant: & uallē aggeribus repleuerunt. ut tēplo coniungerent ciuitatē: & Acrae altitudinē cæsaram humiliorē fecerant: ut ex ea quoq; phanū supereminere cerneretur. Vallis autē quæ Propeon appellatur qua parte diximus superioris ciuitatis collem dirimi: ab inferiori usq; ad Siloā p̄tinet. Ita. n. fontē qui dulcis est ac plurimus uocabamus. Foris autē ciuitatis duo colles profundis uallibus cingebant: & utriq; obstantibus rupibus nulla ex parte adiri poterant. Triū uero muroz uetustissimus quidē propter ualles imminentēq; his desuper collem quo erat conditus: facile capi non poterat. Ad hoc autē quod loco præstabat etiam firmissime structus erat Dauid & Solomonis aliorūq; interea regū largissimis impensis operis sumptibus decore. Hac uero parte incipiens a turri cui nomen est Hippico: & ad eam quæ dicitur Xistus p̄tinet. Deinde curiæ cōiunctus in occidūam tēpli porticū desinebat. Parte autē altera ad occidentē ex eodē loco ductus: p̄ eum qui uocatur Beciso descendens in Estenoz portam. Deinde supra fontē Siloam in meridiē flexus: atq; inde rursū in orientē uersus qua stagnū Solomonis est & usq; ad locū p̄tinent quē Ophlan uocant: cū orientali porticu tēpli cōiungitur. Secundus autē murus ex porta quidē habebat initiū quam Genetham appellabant. Hæc autē fuerat muri prioris. Septentrionalē uero tantūmodo tractum ambiens usq; antoniā ascendebat. Tertio muro turris Hippicos principiū dabat unde ab Beroe tractum p̄tinet. Deinde ad Sephinam turrim ueniens contra monumentū Helenæ quæ Adiabenoꝝ regina fuerat Azitæ regis